
1

Veolia Transport Teplice s.r.o.Veolia Transport Teplice s.r.o.

ÚÚststíí nad Labemnad Labem

15. listopadu 201015. listopadu 2010



2

Představení společnosti VT Teplice s.r.o.
ZAČÁTEK MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVY V TEPLICÍCH

Teplic
e

Trn
ovany

Novose
dlic

e
Pozo

rk
a

Dubí

PRVNÍ ELEKTRICKÁ
TRAMVAJ NA ÚZEMÍ

TEHDEJŠÍHO 
ČESKOSLOVENSKA



3

Představení společnosti VT Teplice s.r.o.
VÝVOJ MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVY V TEPLICÍCH

1925 – TEPLITZER ELEKTRIZITÄTS UND KLEINBAHN GESELTSCHAFT
POČÁTEK AUTOBUSOVÉ PŘEPRAVY

1950 – DOPRAVNÍ PODNIK TEPLICE – SPOLEČNOST MĚSTA TEPLICE

1952 – DOPRAVNÍ PODNIK TEPLICE – SPOLEČNOST MĚSTA TEPLICE
POČÁTEK TROLEJBUSOVÉ PŘEPRAVY

1959 – DOPRAVNÍ PODNIK TEPLICE – SPOLEČNOST MĚSTA TEPLICE
KONEC TRAMVAJOVÝCH TRATÍ

1994 – DOPRAVNÍ PODNIK TEPLICE – SOUKROMÁ SPOLEČNOST 

1895 – TEPLITZER ELEKTRIZITÄTS UND KLEINBAHN GESELTSCHAFT
POČÁTEK TRAMVAJOVÉ PŘEPRAVY



4

Představení společnosti VT Teplice s.r.o.
VÝVOJ MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVY V TEPLICÍCH

1994 – 2006
DOPRAVNÍ PODNIK TEPLICE

2007 –
Veolia Transport Teplice

KOSTOMLATY

BŽANY

ŽIMBOŘISLAV

ŽALANY

ŘEHLOVICE

RTYNĚ

MODLANY
ÚSTÍ N.L.

CHLUMECKRUPKA

FOJTOVICE

CÍNOVECMOLDAVA

MIKULOV

HROB

OSEK

HÁJ U D.

DUCHCOV

ZABRUŠANY

KLADRUBY- ROZŠÍŘENÍ OBSLUHOVANÉ
OBLASTI PO VÍTĚZSTVÍ V 
TENDRU ORGANIZOVANÉM  
ÚSTECKÝM KRAJEM V ROCE 2006



5

Představení společnosti VT Teplice s.r.o.
VÝVOJ MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVY V TEPLICÍCH - SOUČASNOST

NA ÚZEMÍ MĚSTA TEPLICE – provoz 9 pravidelných trolejbusových linek 
provoz 1 historické trolejbusové linky

POČET OBYVATEL OBSLUHOVANÉ OBLASTI = přes 53 tis. OBYVATEL

NA ÚZEMÍ OKRESU TEPLICE – provoz 24 pravidelných autobusových linek
A ÚSTÍ NAD LABEM provoz 1 historické autobusové linky

provoz 1 rekreační autobusové linky
provoz 1 bezplatné autobusové linky

- VŠECHNY AUTOBUSOVÉ LINKY VEDOU I PŘES MĚSTO TEPLICE 

POČET OBYVATEL OBSLUHOVANÉ OBLASTI = přes 125 tis. OBYVATEL (bez města Ústí nad 
Labem)

Představení společnosti VT Teplice s.r.o.
VÝVOJ MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVY V TEPLICÍCH - SOUČASNOST



6

Představení společnosti VT Teplice s.r.o.
PROVOZNÍ UKAZATELE MHD

Ukazatel (rok 2009) Trolejbusy Autobusy Celkem
Linkové km 1 485 541 3 523 274 5 008 815

Přepravené osoby 9 434 051 5 973 698 15 407 749

Počet zaměstnanců - - 273
- z toho řidičů - - 177

Počet vozů 44 63 107

+ 1 historický + 1 historický + 2 historické
Průměrné stáří vozů
(bez historických) 14,4 5,3 9,0



7

Představení společnosti VT Teplice s.r.o.
EKONOMICKÉ UKAZATELE

Ukazatel (rok 2009 v tis. Kč)

Tržby z přepravy, MHD (bez DPH) 94 528

Výnosy celkem 386 525

Náklady celkem 373 601

Hospodářský výsledek (před zdaněním) 12 924

Výnosy na 1 zaměstnance 1 415



8

Představení společnosti VT Teplice s.r.o.
DALŠÍ ČINNOSTI VTT 

Prodej nafty (od r. 2010 i benzínu)

na vlastní samoobslužné čerpací stanici

formou přímého závozu k zákazníkovi

Ukazatel                  
(za rok 2009)

Na vlastní
čerpací stanici Přímý závoz Celkem

Prodané litry            
(v tis. Kč) 7 674 516 8 190

Zisk z prodeje nafty - - 6 419



9

Představení společnosti VT Teplice s.r.o.
DALŠÍ ČINNOSTI VTT 

Mycí linka pro veřejnost

non-stop provozovaná mycí linka přístupná pro veřejnost 

přístupná i pro nákladní automobily, kamiony, autobusy i trolejbusy

Tržby z mycí linky (v tis. Kč za r. 2009) 2 381



10

Představení společnosti VT Teplice s.r.o.
DALŠÍ ČINNOSTI VTT 

Reklamní činnost

celoplošné reklamy na autobusech a trolejbusech

reklamní letáky a reklamní držadla ve vozech, TV reklama ve vozech

Tržby z reklamní činnosti                           
(v tis. Kč za rok 2009) 2 146



11

Představení společnosti VT Teplice s.r.o.
ZAJÍMAVOSTI Z PROVOZU VTT 

Emulzní nafta

od začátku r. 2010 využívána v provozu emulzní nafta = směs 9 %  
vody, 2 % emulgátorů a 89 % motorové nafty
v současnosti již kolem 90 % spotřeby představuje emulzní nafta
snižuje výkon o cca 10 – 13 % a tím zvyšuje spotřebu o cca  5 %
výrazně snižuje produkci oxidů dusíku ve výfukových plynech – díky 
tomu osvobození od spotřební daně
úspora v průměru 4,70 Kč / 1 litr oproti motorové naftě

Odhad úspory nákladů díky EN                           
(za celý rok 2010) 5 milionů Kč



12

Představení společnosti VT Teplice s.r.o.
ZAJÍMAVOSTI Z PROVOZU VTT 

Grantový projekt financovaný ESF

VTT se stala realizátorem projektu v rámci Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost, vypsaném MPSV

trvání projektu od 1. 5. 2010 do 30. 4. 2012 

v rámci projektu série čtyř různých druhů školení pro řidiče MHD nebo 
všechny zaměstnance VTT

cílem zlepšení profesionality a zákaznického přístupu k cestujícím,
u řidičů pak i bezpečné a ekonomické jízdy

Výše přidělené grantové dotace 3,6 milionů Kč



13

Představení společnosti VT Teplice s.r.o.


